



اهمیت زبان فارسی در منابع علمی و تاریخی در باکو بررسی شد

اهمیت و نقش زبان فارسی و عربی در منابع علمی و تاریخی روز پنجشنبه در کتابخانه مرکزی فرهنگستان علوم ملی جمهوری آذربایجان در باکو بررسی شد.

به گزارش آران نیوز: این نشست با حضور رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان، مسئولان نمایندگی‌های فرهنگی مصر، افغانستان و نیز تنی چند از اساتید دانشگاه و فرهنگستان علوم ملی جمهوری آذربایجان برگزار شد.

«لیلی ایمان اوا» رئیس کتابخانه مرکزی فرهنگستان علوم ملی جمهوری آذربایجان در این نشست از مساعدت‌های رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، مصر و افغانستان در اهدای کتاب‌هایی به زبان فارسی و عربی چاپ شده در این سه کشور قدردانی کرد.

وی با اشاره به اینکه کتابخانه مرکزی فرهنگستان علوم ملی جمهوری آذربایجان برای همکاری با کتابخانه‌های خارجی آمادگی دارد، افزود: کتاب‌های اهدا شده به این کتابخانه فرصت خوبی برای آشنایی مخاطبان جمهوری آذربایجان با تاریخ، ادبیات، فرهنگ و علوم جمهوری اسلامی ایران و کشورهای دیگر ایجاد می‌کند.

در این نشست اعلام شد که در حال حاضر بیش از 9 هزار نسخه کتاب به زبان فارسی در حوزه‌های علمی، ادبی، پزشکی، تاریخی و فرهنگی در کتابخانه مرکزی فرهنگستان علوم ملی نگهداری می‌شود.

رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان نیز برای همکاری با کتابخانه مرکزی فرهنگستان علوم ملی جمهوری آذربایجان اعلام آمادگی کرد.

اصغر فارسی افزود: بر اساس توافقات انجام شده، در یک ماه آینده یک هزار و 500 نسخه کتاب اهدایی رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران به زبان فارسی در سالن نمایشی کتابخانه مرکزی فرهنگستان علوم ملی جمهوری آذربایجان نمایش و سپس به این کتابخانه تحویل می‌شود.

اصغر فارسی با اشاره به اینکه بزرگان ایرانی از دوران کهن نقش مهم در ترجمه کتاب‌ها و حفظ میراث ارزنده بشری داشتند گفت، ایرانی‌ها در راستای ترجمه و حفظ علوم جامعه بشری از جمله علوم یونانی و هندی خدمات بسیار ارزنده‌ای داشتند.

به گفته رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در باکو، اندیشمندان ایرانی از تمام علوم از جمله نجوم، هندسه، فلسفه، الهیات و پزشکی نقش بسزایی داشتند و شخصیت‌های علمی همچون ابو علی سینا، فارابی، غزالی، سهروردی و نیز شعرای مانند حافظ، سعدی فارسی گو بودند.

وی مشترکات تاریخی، فرهنگی و دینی مردم ایران و جمهوری آذربایجان را مورد اشاره قرار داد و گفت، تبادل کتاب و همکاری‌های علمی می‌تواند به تعمیق ارتباطات فرهنگی دو کشور کمک کند.